
6

Vytvoř vlaštovkuu, 
kterou roj Bububbu 
zaskočí vepřisluhhovače..................

Horní část 
trupu 

přehni dolů 
podél 
přerušo-
vané čáry.

Zasuň 
ocas pooood 

ttttrrrruuuupppp ttttaaaakkkk, 
jak vidíš 
na náčrttkkkkuuuu....

Horrnníí rrohyy  ttrruupu přetáhni 
podle náákresu šikmo dolů. 

Uchop horní rohy rozevřeného 
trupu a přelož je šikmo dolů

k hraně uprostřed. Totéž zopakuj 
u ocasního dílu.

Vytrhni z knížky 
papír č. 1 

a vystřihni z něj díly 
nnaa ttrrup a ocas. Trup 
polož takk, aabby byli 
ptáci vespod. PPaappíír 
ppřelož napůl zprava 
dolevvaa aa zase rozlož, čímžž vvyytvvoořřííšš hranu. 
Podle nákressuu uuddělej totéž s ocasem.

Pomůcky:
Pomůcky:
Pomůcky:
Pomůcky:
Pomůcky:

• NůžkyNůžky• NůžkyNůžky

• Lepicí páska
Lepicí páska

• Lepicí pás
Lepicí pás

• Lepicí pásáskáskaakaka



7

Vpředu papír přelož napůl 
z jedné strany na druhou. 

Potisk se tak schová dovnitř.

Přelož horní rohy trupu 
šikmo dolů ke středové 

hraně. Tím vzniknou křídla.

Natoč papír ppoddllee 
oobbrráázkku. Levé 

křídlo přelož směrem 
k sobě, pravé od sebe 
dozadu. Nůžkami 
odstřihni špičku ocasu 
vpravo, vyznačenou 
šrafovaně.

Nyní křídla zvedni ttaak, 
abbby bbbyla ve vodorovvvné 

poloze. Kouskem lepicí 
pppásky je slep, aby drželaaa 
uu sssebe. A vlaštovka 
s MMModrasy je hotová.

JAK HÁZET:
Uchop vlaštovku 
s Modrasy palcem
a ukazováčkem. Potom
ji odhoď prudce v mírně
stoupajícím úhlu.



8

Slož prasarmádu vepřisluhovačů, 
ochotných plnit Ovarovy rozkazy.

Tlama: Z papíru k tomu 
urččččeeeennnnéééhhhhoooo ((((čččč. 222)))) vvvvyyyssssttttřřřřihni 

ččččttttvereček k vytvoření tlammmmyyyy...

Polož ho obličejem 
dolů a čtverec natoč 

ttttaakk, aaaabbbbyyyy vvvyyyyppppadal jako 
kosočtverec. Přellložžžž hhhhoooo 
nnnnaaaappůůůl zpppprava doleva
a rozlož.

TTTTaaaakto 
rozevřennnnýýýý 

ppppapír přeložžžž 
napůl shoraaaa 
dolů.

Dolní rohy 
přelož tak, 

aby se dotýkaly 
horního okraje… … a tlammmmmu máš hhhotovou.

Hlava:
Vystřihni větší 

paapppírovýý čtverec. 
Polooož ho zelenou 
barvooou dolů.
DDolní rrroooh přelož 
k hhornímmmu,, ppravýý 
k levvéému, sssssttllaačč 
hrany aa papppppííííír 
rozevři.

Horní roh 
přelož 

tak, abyy 
se dotýkal 
vodorovné 
hrany 
(pplné čáryy).

Pomůcky:
Pomůcky:
Pom yP cky:cky:

• Nůžky• Nůžky Nůžky

• LepidloLepidlo• Lepidlo• Lepidlo• Lepidlo



9

Dolní roh přeloožžžž nahhhhoru 
tttak, aby přečnnnníívallll přes 

střeeedddovou čáru....

Praaavvvouuu i levou horní šikmou 
stttrannnuuu přelož tak, jak 

znázzzooorňňňuuuje nákres. 

PPravouu i levou dolní šikmou 
sstrannu přelož tak, jak 

znázzorrňňuje nákres. 

Podle nákresu přelož 
postranní rohy dozadu.

Uprav vepřisluuuhovače 
tak, že přeložžžíš horní 

rohy dozadu. Přřřevrať tlammu 
a přilep ji k přřeeední části, jjak 
znázorňují přřřeeerušované ččáry.

Na vepřisluhovačovu 
hlavu nalep další prvky, 

které najdeš rovněž na listu 
papíru č. 2.



1 0

Vepřisluhovači mohou používat 
tento překlápěcí štít jako ochrannu 
                          před náporem                                      
                           Reptáákůů.                                                                                                    

ZZZZ ppppaaaappppííírrrruuuu oooobbbbssssažžžženého v knížce 
(č. 3) vystřihni čtverec. Polož

ho vzorkem dolů, přelož zprava
doleva a rozlož zpět.

Horní rohy rozevřeného 
papíru přelož dolů 

k hraně vytvořené 
v předchozím kroku.

Podle nákresu 
ppřřřřeelloožž horní roh 

ddoollůů..

Přelož boční okraje 
ke středové svislé čáře. 

Hrany uhlaď prsty a papír
rozlož.

Pomůcky:
Pomůcky:
Pom kyůcky:ůcky:

• Nůžky• Nůžky• Nůžky

• Tužkaužka• TužkaTužka• Tužka


